

Savcılık: Gözaltıların gazetecilikle ilgisi yok

KADİR KÖKTEN İSTANBUL  
07/03/2011

Ergenekon soruşturmasını yürüten Özel Yetkili Cumhuriyet Savcısı Zekeriya Öz, hiç kimsenin gazetecilik faaliyetinden dolayı gözaltına alınmadığını açıkladı.



Oda TV operasyonundan sonra savcılar hedef alan ifadelere bilgi notuyla cevap veren Öz, bir kısım basın-yayın organlarındaki haberler ve görüşlerin soruşturmanın içeriğiyle bağdaşmadığına dikkat çekti. "Soruşturma, bir kısım basın mensubunun gazetecilik görevleri, yazdıkları ve görüşleriyle ilgili değildir." denilen açıklamada, şu aşamada açıklanması mümkün olmayan deliller sebebiyle gözaltı işlemlerinin yapıldığı vurgulandı. Masumiyet karinesini, 'en az bu değerlendirmeleri yapanlar kadar gözettiklerini' belirten Öz, herkesi hukuka saygılı olmaya çağırdı: "Unutulmamalıdır ki, herkes kanun önünde eşittir. Hiçbir ki-şi veya zümreye ayrıcalık tanınmaz."

Oda TV'ye dönük operasyonlar, soruşturmayı yürüten cumhuriyet savcılarına yönelik linç kampanyasına dönüştü. Özellikle Milliyet Gazetesi muhabiri Nedim Şener ve gazeteci Ahmet Şık'ın gözaltına alınmasıyla birlikte eleştirilerin dozu arttı. Operasyonun medyaya yönelik olduğu, gazetecilerin susturulmak istendiği, basın özgürlüğüne darbe vurulduğu yazıldı. Söz konusu haber ve yorumlar üzerine Ergenekon soruşturmasını yürüten savcılardan Zekeriya Öz, yazılı bir açıklama yaptı. Açıklamada, bir kısım basın-yayın organlarındaki haberlerde ve açıklamalarda soruşturmanın içeriğiyle bağdaşmayan ve savcılığın hedef alındığı ifadeler kullanıldığı aktarıldı. Şöyle denildi: "Yürütülmekte olan soruşturma, bir kısım basın mensubunun gazetecilik görevleri, yazdıkları, yazacakları yazılar, kitapları ve ileri sürdükleri görüşlerle ilgili olmayıp, Ergenekon terör örgütü soruşturması kapsamında elde edilen ve soruşturmanın gizliliği nedeniyle bu aşamada açıklanması mümkün bulunmayan bir kısım delillerin değerlendirilmesi sonucu yapılması zorunlu hale gelen hukuksal bir işlemdir. Esasen cumhuriyet savcılığının hukuksal gerekliliğinin dışında herhangi bir amaç ve saikle hareket ettiğinin, edeceğinin kabulü ve kamuoyunun bu yönde asılsız değerlendirmelerle yönlendirilmeye çalışılması, büyük bir titizlikle ve ciddiyetle yürüttüğümüz soruşturmaya zarar vereceği gibi adı geçen terör örgütünün hedef ve amaçlarına katkı sağlayacağı açıktır. Bu yöndeki yayımlar özenle izlenmekte ve hassasiyetle değerlendirilmektedir."

#### HİÇ KİMSENİN SUÇ İŞLEME AYRICALIĞI YOKTUR

"Suçluluğu sabit oluncaya kadar herkesin masum olduğunu ifade eden 'masumiyet karinesi' şüphesiz tarafımızca da en az bu değerlendirmeleri yapan kişiler kadar bilinmekte ve öncelikle gözetilmektedir. Ancak unutulmamalıdır ki, herkes kanun önünde eşittir. Hiçbir kişi veya zümreye ayrıcalık tanınmaz. Kimse suç işleme ayrıcalığına sahip olmadığı gibi, mesleği veya makamı nedeniyle de ayrıcalıklı muameleye tabi tutulamaz. Yürütülen soruşturma kapsamında elde edilen bilgi ve belgelerin suç isnadı için yeterli olup olmadığı konusunda değerlendirme sorumluluğu, görev ve yetkilerini kanunlardan alan savcılığımıza aittir. Soruşturmanın içeriği ve elde edilen deliller hakkında hiçbir bilgisi bulunmayan, bulunması da esasen mümkün olmayan kişilerin daha operasyonun ilk dakikalarından itibaren soruşturma makamlarını suçlayan ve tehdit eden değerlendirmelere girmeleri dikkat çekicidir. Bu görevi yerine getirirken hiçbir makam ve merci tarafımıza emir ve talimat veremez, yönlendirmede bulunamaz. Sorumluluk sahibi herkes bu yöndeki davranış ve değerlendirmelerden titizlikle kaçınmalıdır. Soruşturmanın süratle sonuçlandırılması için

gerekli olan çalışmalar büyük bir titizlikle yürütülmektedir."

Yürütülmekte olan soruşturma ve gözaltılar, bir kısım basın mensubunun gazetecilik görevleri, yazdıkları, yazacakları yazılar, kitaplar ve ileri sürdükleri görüşleriyle ilgili değildir.

Kimse cumhuriyet savcılarına talimat veremez. Deliller hakkında bilgisi bulunmayan kişilerin soruşturma makamını suçlayan ve tehdit eden değerlendirmeler yapması dikkat çekicidir.

Suçluluğu sabit oluncaya kadar herkes masumdur. Masumiyet karinesini, en az bu değerlendirmeleri yapanlar kadar gözetmekteyiz. Ancak, hiçbir kişi veya zümreye ayrıcalık tanınmaz.